5

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 19.02.2020 № 627-р

	27-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае»

Рассмотрев проект решения «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае», в соответствии со статьей 16 Устава Камчатского края, статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить представленный проект закона Камчатского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» согласно приложению к настоящему решению.
2. Внести в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения в порядке законодательной инициативы проект закона Камчатского края
«О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края
«О муниципальной службе в Камчатском крае», направив его взамен проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае», принятого решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.11.2019 № 565-р «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края
«О муниципальной службе в Камчатском крае».
3. Назначить председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монахову Г.В. представителем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательном Собрании Камчатского края при рассмотрении проекта закона Камчатского края
«О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края
«О муниципальной службе в Камчатском крае».

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа

	Г.В. Монахова

Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 19.02.2020 № 627-р

	Проект закона Камчатского края внесен Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

[image: Герб Камчатского края]

Закон
Камчатского края

О внесении изменений в приложения 1 и 2 к Закону Камчатского края
"О муниципальной службе в Камчатском крае"

Принят Законодательным Собранием Камчатского края
"_______" ____________ 2019 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 58 "О муниципальной службе в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 140, от 17.03.2009 № 231, от 23.06.2009 № 294, от 16.12.2009 № 367, от 07.06.2010 № 445, от 07.06.2010 № 461, от 03.12.2010 № 524, от 06.04.2011 № 589, от 31.05.2011 № 612, от 19.12.2011 № 739, от 08.02.2012 № 9, от 29.03.2012 № 35, от 27.03.2013 № 231, от 02.07.2013 № 271, от 03.12.2013 № 364, от 01.04.2014 № 412, от 01.04.2014 № 422, от 01.07.2014 № 473, от 10.03.2015 № 590, от 10.03.2015 № 592, от 22.06.2015 № 646, от 12.10.2015 № 680, от 12.10.2015 № 690, от 10.03.2016 № 752, от 21.06.2016 № 827, от 19.09.2016  № 838, от 21.06.2017 № 110, от 21.12.2017 № 182, от 27.09.2018 № 259, от 27.02.2019 № 307, от 05.07.2019 № 363) следующие изменения:
1) таблицу раздела IV приложения 1 изложить в следующей редакции:
"Раздел IV. Должности
муниципальной службы в представительном
органе городского округа

Наименование должности
	Регистрационный номер
(код)

	[bookmark: sub_1041]Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата представительного органа городского округа
	04-1-01

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа городского округа - начальник управления
	04-1-02

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа городского округа - начальник отдела
	04-1-03

	Начальник управления в аппарате представительного органа городского округа
	04-1-04

	[bookmark: sub_1042]Главная группа должностей

	Советник председателя представительного органа городского округа
	04-2-05

	Помощник председателя представительного органа городского округа
	04-2-06

	Начальник отдела в аппарате представительного органа городского округа
	04-2-07

	Заместитель начальника отдела в аппарате представительного органа городского округа
	04-2-08

	Советник
	04-2-09

	[bookmark: sub_1043]Ведущая группа должностей

	Ведущий консультант
	04-3-10

	Консультант
	04-3-11

	Ведущий специалист 3 разряда
	04-3-12

	[bookmark: sub_1044]Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	04-4-13

	[bookmark: sub_1045]Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	04-5-14

";
2) в пункте 2 таблицы приложения 2:
а) после строки
"
	Начальник отдела в аппарате представительного органа городского округа, муниципального района, поселения
	Заместитель начальника отдела Министерства

"
дополнить строкой
"
	Заместитель начальника отдела в аппарате представительного органа городского округа
	Главный советник

";
б) после строки
"
	Ведущая группа должностей

"
дополнить строкой

"
	Ведущий консультант
	Консультант

".
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор Камчатского края 					             В.И. Илюхин
image1.png

image2.jpeg